
D odatek č. 1 D ohody o narovnání
ke K oncesní sm louvě ze dne 20. 12. 2018 (dále jen Sm louva)

M ěstská část Praha 13
se sídlem  Sluneční nám ěstí 2580/13, Praha 5, PSČ 158 00 

IČ : 00241687

zastoupena Ing. D avidem  V odrážkou, starostou  

dále jen „Zadavatel “

a

D om ov třetího věku s.r.o .
se sídlem : Za M ototechnou 1114/4, Praha 5, PSČ 155 00 

1Č : 069 34 226

zastoupena jednatelem  spol. D TV M ateřská a.s., kterou při výkonu funkce zastupuje Ing Tom áš 

B ílek, předseda představenstva

dále jen „Koncesionář“

I.

1. Sm luvní strany uzavřely dne 10. 3. 2023 D ohodu o narovnání (dále jen D ohoda) 

ke K oncesní sm louvě ze dne 20. 12. 2018 (dále jen Sm louva). N a základě D ohody se 

zavázal K oncesionář uhradit Zadavateli částku ve výši 2,803.579,- K č. Tato částka 

představuje výnos plateb od zdravotních pojišťoven v dohodnutém  paušálu za období od 

zahájení provozu do konce roku 2022. Zadavatel potvrzuje, že tato částka byla 

K oncesionářem  v plném  rozsahu uhrazena.

2. Sm luvní strany dále uzavřely dne 3. 10. 2023 D odatek č. 1 Sm louvy (dále jen D odatek č. 

1 Sm louvy), kterým se stanovil nový m echanism us výpočtu Služebného za R ezervovaná 

lůžka. V D odatku č. 1 Sm louvy se již počítá s úhradou výnosu plateb od zdravotních 

pojišťoven v dohodnutém  paušálu, který se K oncesionář zavázal hradit Zadavateli form ou 

zápočtu oproti Služebném u za R ezervovaná lůžka. Počínaje m ěsícem říjen 2023 započal 

K oncesionář hradit Zadavateli tento paušál (po podpisu D odatku č. 1 ze dne 3. 10. 2023).

3. D ohodou tak bylo vyřešeno období od začátku provozu do konce roku 2022 a D odatkem  

č. 1 Sm louvy je vyřešeno období od října 2023 do budoucna. Zbývá tedy vyřešit a uhradit 

období od 1. 1.2023 do 30. 9. 2023 v celkové částce 780.100,- K č.

4. K oncesionář se zavazuje Zadavateli, že m u uhradí částku ve výši 780.100,- K č, 

představující výnos plateb od zdravotních pojišťoven v dohodnutém  paušálu za období od 

1.1.2023 do 30. 9. 2023, form ou zápočtu oproti platbě M ěsíčního Služebného, a to form ou 

10 m ěsíčních splátek. K aždá m ěsíční splátka činí částku ve výši 78.010,- K č. K oncesionář 

se zavazuje ponížit svoji fakturaci vůči Zadavateli o částku 78.010,- K č, resp. ve faktuře 

tento zápočet uvede. První splátka bude uhrazena v prvním kalendářním m ěsíci 
následujícím po m ěsíci, ve kterém bude tento D odatek č. 1 D ohody uzavřen. Ú hradou



částky ve výši 780.100,- Kč budou vyrovnány sporné nároky vyplývající z plateb od 
zdravotních pojišťoven za Umístěné Uživatele za období od 1. 1. 2023 do 30. 9. 2023 a 
strany Dohody po sobě v této věci nebudou ničeho dalšího požadovat.

II.

5. Tento Dodatek č. 1 Dohody se uzavírá na základě usnesení č. UR 0104/2024 z 5. schůze 
RMČ Praha 13 ze dne 11.3. 2024. Tento Dodatek č. 1 Dohody nabývá platnosti dnem 
podpisu oprávněných zástupců obou smluvních Stran. Tento Dodatek č. 1 Dohody nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č.340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Veškeré úkony související se zveřejněním smluv zajistí 
MČ Praha 13.

6. Tento Dodatek č. 1 Dohody je vyhotoven ve čtyřech paré, z nichž každá strana obdrží dvě 
paré.

7. Práva a povinnosti vyplývající z tohoto Dodatku č. 1 Dohody a jí výslovně neupravená se 
řídí platným právním řádem České republiky zejména příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

8. Strany prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním úkonům, že tento Dodatek č. 1 
Dohody uzavřely vážně a svobodně, že tento Dodatek č. 1 Dohody nebyl sepsán v tísni, 
ani za nápadně nevýhodných podmínek, že si tento Dodatek ě. 1 Dohody přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

9. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o Hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších právních předpisů, tímto MČ Praha 13 potvrzuje, že tento Dodatek č. 1 Dohody 
se uzavírá na základě usnesením RMČ Praha 13 č. UR 0104/2024 ze dne 11.3. 2024.

V Praze dne V Praze dne \ & ^

Zadavatel:

Ing. David Vodrážka 
starosta

Koncesionář:

spol. DTV Mateřská a|s. 
jednatel, zastoupený 
Ing. Tomáš Bilek


